
Obec je povinná pre každé verejné priestranstvo určiť na základe ustanovenia § 4 ods. 5 písm. 
a) bod 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
názov. Tento názov sa určuje vo forme všeobecne záväzného nariadenia.

N Á V R H

Všeobecne záväzné nariadenie
Obce Ipeľský Sokolec

o názvoch ulíc a iných verejných priestranstiev

Obecné zastupiteľstvo obce Ipeľský Sokolec podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b § 4 ods. 5 
písm. a) bod 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
sa uznieslo na tomto  Všeobecne záväznom nariadení obce Ipeľský Sokolec o označovaní ulíc 
a iných verejných priestranstiev v obci Ipeľský Sokolec  ďalej len „VZN“

§1
Úvodné ustanovenia

Obec Ipeľský Sokolec (ďalej len „obec“) týmto všeobecne záväzným nariadením určuje 
kompletný zoznam ulíc a iných verejných priestranstiev a ich názvov v katastrálnom území 
obce.

§2
Určenie názvov ulíc a iných verejných priestranstiev

(1) Názvy ulíc
1 Športová ulica- Sport utca od súpis č. 1- 63
2 Kasárenská ulica – Kaszárnya utca - od súpis č. 64 – 115,, 350
3 Farská ulica – Papkert- od súpis č. 345-349, 120-132
4 Hlavnú ulica – Fő utca - od súpis č. 204 – 277, 116 – 119, 133-158
5 Poštová ulica – Posta utca- od súpis č.232 – 239, 253 - 255
6Jelšovská ulica – Egeres patak utca- od súpis č. 205,-273,274,244-250, 340-343
7 Alvég- Alvég- od súpis č.160 – 204, 338,339
8 Čapáš – Csapás- od súpis č.295-305, 352-357, 307-319
9 Šahanská cesta- Sági út- od súpis č. 278-294,320-324,326-332,335,424
10 Pivničný vrch – Pince domb- od súpis č.
11 Gatyaszár utca – Gaťasár ulica- od súpis č.219,220,222,240-243
12 Lontovská cesta – Lontói út- od súpis č.

(2) Názvy iných verejných priestranstiev
(3) Názvy uvedené v ods. 1 a 2 je potrebné rešpektovať a používať tak, ako boli určené 

pre príslušnú ulicu a ostatné verejné priestranstvá.
(4) Neoddeliteľnou súčasťou tohto VZN je mapa s vyznačením ulíc a iných verejných 

priestranstiev (príloha č.1), ktorých názvy ulíc sa týmto VZN určujú.
§3

Záverečné ustanovenie



(1) Toto všeobecno záväzné nariadenie bolo schválené obecným zastupiteľstvom obce 
Ipeľský Sokolec dňa ..... uznesením č. ......................

(2) Neoddeliteľnou súčasťou  tohto VZN je príloha č.1 – mapa s vyznačením ulíc a iných 
verejných priestranstiev .

(3) Toto všeobecno záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15.dňom po zverejnení na 
úradnej tabuli.

                                                                                                                                 Starosta obce

Návrh VZN vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle : 21.jún 2019

Návrh VZN zvesený z úradnej tabule a webového sídla : 5.júl 2019


